

اردوگاه سرخ

سه بازیکن امید امروز در تمرین

تمرین پرسپولیس دیروز با نظر مهدی تارتار، سرمربی این تیم تعطیل بود تا بازیکنان یک روز به استراحت بپردازند. بر این اساس، سرخپوشان از امروز (دوشنبه) تمرینات خود را از سر خواهند گرفت و قرار است در تمرین این روز، ۳ بازیکن پرسپولیس که همراه با تیم فوتبال امید ایران در بازی‌های آسیایی ناگويا حضور داشتند، به جمع شاگردان تارتار اضافه شوند.
دانیاال ایری، پوریا شهرآبادی و پوریا لطیفی فر ۳ بازیکن پرسپولیس هستند که پس از پایان حضورشان در مسابقات آسیایی ناگويا، از امروز در تمرینات تیم بزرگسالان شرکت خواهند کرد.

جلالی درگیر گرفتگی عضلانی

ابوالفضل جلالی، مدافع چپ پرسپولیس که به تازگی از مصدومیت برگشته بود، در جریان تمرینات اخیر این تیم بار دیگر دچار مصدومیت شد. البته شنیده می‌شود مصدومیت جلالی جدی نیست و بیشتر به گرفتگی عضلانی شباهت دارد.
بر همین اساس، در صورت ادامه روند فعلی، این بازیکن مشکلی برای همراهی پرسپولیس در دیدار تدارکاتی روز جمعه مقابل گل‌گهر سیرجان نخواهد داشت و احتمال حضور او در این بازی وجود دارد.
با این حال، نکته قابل توجه درباره جلالی، تکرار مصدومیت‌های او از زمان حضورش در پرسپولیس است. این بازیکن طی سه ماه اخیر سه بار با مصدومیت مواجه شده و در مقطعی نیز چند بازی پرسپولیس در لیگ برتر را از دست داده است.
کادر پزشکی پرسپولیس شرایط جلالی را زیر نظر دارد و در صورت رفع کامل درد و کوفتگی، او می‌تواند در برنامه‌های تمرینی و بازی تدارکاتی پیش رو حضور داشته باشد.

عمری دو فصل دیگر قرارداد دارد

وضعیت قراردادی محمد عمری با پرسپولیس به گونه‌ای است که این بازیکن همچنان با سرخپوشان قرارداد دارد و برای جدایی از این تیم نیازمند دریافت رضایتنامه خواهد بود. در روزهای اخیر شایعاتی درباره پیشنهاد یک باشگاه قطری به عمری مطرح شده بود اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد این خبر صحت ندارد و پیشنهادی رسمی از باشگاه‌های قطری برای این بازیکن به پرسپولیس نرسیده است.
عمری که قراردادش با پرسپولیس برای ۲ فصل دیگر اعتبار دارد، در شرایط فعلی بازیکن این تیم محسوب می‌شود و با توجه به قراردادش، جدایی او بدون موافقت باشگاه امکان‌پذیر نیست.
بر این اساس، به نظر می‌رسد عمری حداقل تا پایان مدت قراردادش در پرسپولیس ماندنی باشد و شایعات مطرح‌شده درباره جدایی این بازیکن و حضورش در فوتبال قطر فعلاً صحت ندارد.

هفته اول، هفته ناکامی پایه ها

هفته اول رقابت‌های پایه برای تیم‌های پرسپولیس اصلاً خوب نبود چرا که دو شکست، یک تساوی و یک پیروزی به همراه داشت.

روز شنبه تیم امید پرسپولیس در چهارچوب هفته اول لیگ برتر تهران از ساعت ۱۵ در ورزشگاه درفشی فر به مصاف سایپا رفت و با نتیجه یک بر صفر باخت. باشگاه پرسپولیس در گزارش این بازی نوشته اشتباهات داورى مخصوصاً در دقایق پایانی بازی علیه پرسپولیس بود و دو صحنه مشکوک به پتالی در محوطه جریمه سایپا رخ داد. با اعلام باشگاه پرسپولیس در ۴ بازی هفته ابتدایی لیگ برتر تهران در سه بازی اشتباهات داورى علیه تیم‌های پایه این باشگاه بوده و روی نتیجه بازی تأثیر گذاشته است.

پیمان حدادی، ادموند بزیک، محسن خلیلی، کاظم کریمی، حامد گویاپنور، علی بازگشا، محمد بخشی، علیرضا اشرف، محمد ذاکر، علیرضا محمد، رضا نورمحمدی، محمد خدابخنده‌لو، فرزاد حبیب‌اللهی، سید قاسم موسوی، رضا زارع و چیری حدود ۳۰ تماشاگر و ورزشگاه درفشی فر حضور داشتند.
گفتنی است در هفته دوم رقابت‌های پایه دو تیم نوجوانان و جوانان پرسپولیس در این هفته میزبان هستند و نونهالان و امید در زمین حریف به میدان می‌روند.

رده نونهالان..... ورزشگاه درفشی فر
دوشنبه ۶ مهر/ ساعت ۱۶ / ورزشگاه باران
رده نوجوانان..... ورزشگاه درفشی فر
شنبه ۷ مهر/ ورزشگاه درفشی فر
رده جوانان ورزشگاه درفشی فر
چهارشنبه ۸ مهر / ساعت ۱۵ / ورزشگاه درفشی فر
رده امید
پنجشنبه ۹ مهر / ورزشگاه مرغوبکار
ساعت قطعی این بازی هنوز مشخص نشده.

قرارداد با ۵ بازیکن جوان

در ادامه سیاست‌های باشگاه برای توسعه فوتبال بانوان، توجه به رده‌های پایه و جوانگرایی، قرارداد یسنا عبادی، ستیا خدایی، یارمیس خباز، دینا بهنام فرد و پرناز طولایی در پست دروازه بان، با باشگاه پرسپولیس به امضا رسید.
جذب این بازیکنان در چهارچوب برنامه باشگاه برای شناسایی، پرورش و حمایت از استعدادهای جوان فوتبال بانوان و ایجاد پشتوانه برای تیم‌های پایه و بزرگسالان پرسپولیس انجام شده است.
میان این بازیکنان، دینا بهنام‌فرد در حال حاضر در اردوی تیم ملی فوتبال بانوان زیر ۱۷ سال حضور دارد و همراه با ملی‌پوشان خود را برای اعزام به کشور لاتوس آماده می‌کند.
باشگاه پرسپولیس در کنار برنامه ریزی برای تیم‌های بزرگسالان، توسعه رده‌های پایه و جوانگرایی را نیز دنبال می‌کند و جذب این پنج بازیکن، بخشی از روند باشگاه برای سرمایه‌گذاری روی نسل آینده فوتبال بانوان پرسپولیس به شمار می‌رود.

کمتر از دو هفته دیگر مقطع دوم فصل برای پرسپولیس آغاز خواهد شد و با توجه به شروع نسبتاً امیدوارکننده سرخ‌ها، این انتظار وجود دارد که روند این تیم با توجه به با هماهنگی بیشتر کادر فنی و بازیکنان، کاهش فشار روانی روی آنها و البته برنامه و قرعه پیش روی تیم بهتر باشد.
در عین حال جدا از مسأله نتیجه و جمع‌آوری حداکثر امتیاز از هر بازی، این انتظار از تیم تارتار وجود دارد که در بازی‌های مقطع دوم کیفیت بالاتری ارائه داده و از نظر فنی هم در وجوه مختلف پیشرفت کند.

یکی از مواردی که در تیم پرسپولیس طی شش هفته نخست لیگ مشهود بود و از نظر هواداران، پیشکسوتان و کارشناسان فوتبال دور نمائد افت نسبی تیم در نیمه‌های دوم و بخصوص در سنی دقیقه پایانی بازی‌هاست آن هم در شرایطی که تارتار در تمام بازی‌های تیمش هر ۵ تعویض خود را انجام داده و با توجه به اسکواد فوق‌العاده و نیمکت قدرتمندی که در اختیار دارد عجیب و غیر قابل قبول به نظر می‌رسد و یک پارادوکس در تیم این فصل سرخ‌هاست.

خارج از خانه ضعیف‌ترند؟

پرسپولیس در شش هفته ابتدایی فصل تازه لیگ برتر در سه مسابقه خانگی خود پیروزی‌های قابل قبولی به دست آورد و به تیم‌های ذوب‌آهن، ملوان و استقلال خوزستان به ترتیب، دو، سه و چهار گل زد و با مجموع هشت گل زده فقط یک گل دریافت کرد.
این حال سرخ‌ها در سه بازی خارج از خانه ابتدا مقابل شمس‌آذر پیروز شدند سپس در مصاف با تراکتور شکست خوردند و در نهایت مقابل استقلال تن به تساوی دادند.
در واقع به نظر می‌رسد حتی بدون اینکه خبری از میزبانی در ورزشگاه آزادی و بازی مقابل دیدگان هواداران پرشمار باشد، این فصل نتایج پرسپولیس در بازی‌های خانگی

واکوی دلایل افت پرسپولیس در ۳۰ دقیقه پایانی مسابقاتش

تارتار علیه یک پارادوکس

بهتر از مسابقات خارج از خانه‌اش بوده و البته کیفیت تیم تارتار نیز تغییرات و نوساناتی داشته است.

پرسپولیس در تبریز نمایش جالبی ارائه نکرد و در ۳۰ دقیقه پایانی با تغییر سیستم گل خورد و باخت، سرخ‌ها در مصاف با استقلال بعد از دریافت گل مساوی چیزی حدود بیست دقیقه تیم برتر میدان بودند اما در ده دقیقه آخر افت جالبی ارائه نداد.
نکته اینجاست که از شش بازی پیش روی سرخ‌ها در مقطع دوم فصل سه مسابقه با خبیر، نساجی و مس شهریارک در خانه حریف برگزار می‌شود و تیم تارتار فرصت این را خواهد داشت تا فرضیه افت در بازی‌های خارج از خانه را کمرنگ کند یا به دست فراموشی بسپارد.

پراکندگی گل‌ها و تصدیق یک نکته نگران‌کننده

پرسپولیس در حالی شش هفته ابتدایی را پشت سر گذاشته که معمولاً در نیمه دوم و بخصوص سی دقیقه پایانی شرایط جالبی نداشته تا جایی که مدنی این سؤال در محافل فوتبال و فضای هواداری مطرح بود که دلیل افت کیفی تیم تارتار در نیمه‌های دوم چیست؟

نکته اینجاست که پراکندگی گل‌های پرسپولیس در شش بازی اخیر هم این مسأله را تا حدی تصدیق می‌کند. پرسپولیس در شش بازی ۱۲ گل به ثمر رسانده که آمار قابل توجهی است اما فقط دو تا از این گل‌ها در سنی دقیقه پایانی به ثمر رسیده که یکی از آنها را هم با اغماض می‌توان در این بازه زمانی قرار داد.

پرسپولیس در بازی هفته اول مقابل شمس‌آذر در همان ۱۵ دقیقه نخست مسابقه دو گل زد و با همین پشتوانه سه امتیاز اول که اهمیت بسیاری داشت را از آن خود کرد.
در بازی هفته دوم مقابل استقلال خوزستان دوباره در بیست دقیقه

بهتر از مسابقات خارج از خانه‌اش بوده و البته کیفیت تیم تارتار نیز تغییرات و نوساناتی داشته است.

پرسپولیس در تبریز نمایش جالبی ارائه نکرد و در ۳۰ دقیقه پایانی با تغییر سیستم گل خورد و باخت، سرخ‌ها در مصاف با استقلال بعد از دریافت گل مساوی چیزی حدود بیست دقیقه تیم برتر میدان بودند اما در ده دقیقه آخر افت جالبی ارائه نداد.
نکته اینجاست که از شش بازی پیش روی سرخ‌ها در مقطع دوم فصل سه مسابقه با خبیر، نساجی و مس شهریارک در خانه حریف برگزار می‌شود و تیم تارتار فرصت این را خواهد داشت تا فرضیه افت در بازی‌های خارج از خانه را کمرنگ کند یا به دست فراموشی بسپارد.

پراکندگی گل‌ها

نکته اینجاست که پراکندگی گل‌های پرسپولیس در شش بازی اخیر هم این مسأله را تا حدی تصدیق می‌کند. پرسپولیس در شش بازی ۱۲ گل به ثمر رسانده که آمار قابل توجهی است اما فقط دو تا از این گل‌ها در سنی دقیقه پایانی به ثمر رسیده که یکی از آنها را هم با اغماض می‌توان در این بازه زمانی قرار داد.

پرسپولیس در بازی هفته اول مقابل شمس‌آذر در همان ۱۵ دقیقه نخست مسابقه دو گل زد و با همین پشتوانه سه امتیاز اول که اهمیت بسیاری داشت را از آن خود کرد.
در بازی هفته دوم مقابل استقلال خوزستان دوباره در بیست دقیقه



عکس: سایت باشگاه پرسپولیس

کلی در اسکواد تیم و نبیی از ترکیب اصلی بحث ناهماهنگی‌ها و جابه‌جایی بازیکنان می‌تواند روی کیفیت تیم در طول مسابقه تأثیر بگذارد که اگر این مسأله دلیل اصلی ضعف سرخ‌ها در بازه زمانی یاده شده باشد با توجه به دوری چند بازیکن مصدوم و ملی‌پوش در ایام فیفا‌دی -که جنگلی جزو نفرات ترکیب اصلی هستند- باز هم کار کادر فنی برای حل این مشکل سخت خواهد بود.

از سوی دیگر آنچه از نگاه عامیانه و غالب در فضای هواداری به عنوان دلیل اصلی این افت کیفی مطرح می‌شود همان مسأله احتیاط تارتار و کادر فنی است. این عده معتقدند، مهدی تارتار معمولاً بعد از راحت شدن خیالش از پیروزی و قطعیت یافتن کسب سه امتیاز، دستور به کنترل و مدیریت بازی می‌دهد که البته نکته عجیب و غیرمنطقی‌ای هم نیست. البته واقعیت را باید پذیرفت و آن اینکه تغییرات کادر فنی و تعویض‌های تارتار تقریباً هیچ‌گاه در این راستا صورت نگرفته و غالباً در فاز حمله و برای خلق موقعیت‌های بیشتر و رسیدن به گل‌های بعدی بوده است اما عملاً این اتفاق نیفتاده پس تارتار و همکارانش باید درباره این پارادوکس و چرایی رخ دادنش توضیح دهند و دنبال راه‌حلی برای ارتقای کیفیت فنی تیم خود در ۳۰ دقیقه پایانی مسابقات پیش رو باشند.

مشکل بدنی، تغییر سیستم یا ناهماهنگی؟

پرسپولیس در سنی دقیقه پایانی مسابقاتش شرایط و کیفیت خوبی نداشته و بعضاً پایین‌تر از حریفش بوده است به‌طوری‌که هر لحظه بیم دریافت گل وجود داشته و در دو مسابقه مهم مقابل تراکتور یک بار گل خورده و باخته و بار دیگر خطر دریافت گل (در ده دقیقه پایانی دربی) و شکست را حس کرده است.

نکته عجیب اینجاست که پرسپولیس مقابل تیم بی‌ستاره و فوق‌العاده جوان شمس‌آذر در هفته نخست طی یک سوم پایانی مسابقه شرایط خوبی نداشت و عجیب‌تر اینکه مقابل ملوان ده نفره که از دقیقه ۷۰ یک بازیکنش را از دست داده و با احتساب وقت‌های تلف شده سی دقیقه ده نفره بود، گلی به ثمر نرساند.

درباره دلایل افت پرسپولیس در این بازه زمانی ابتدا مسأله تغییر سیستم مطرح می‌شود. تارتار در دو بازی مقابل شمس‌آذر و تراکتور در این بازه زمانی رو به بازی با سه دفاع آورد که عملاً در کیفیت تهاجمی تیم تأثیر منفی گذاشت. جدا از این احتمال که تغییر سیستم باعث تضعیف تیم بخصوص در فاز حمله می‌شود، فرضیه افت بدنی هم مطرح شده که کادر فنی این فرضیه را نمی‌پذیرد. از سوی دیگر مربیان پرسپولیس به این نکته اشاره می‌کنند که با توجه به تغییرات

فرصتی برای تقدیم تندیس و قدردانی



مدیران پرسپولیس داشته در این بازی حاضر شود و کنار یاران و همراهان سابقش باشد.
در عین حال اگر شرایط مهیا باشد و بازی جمعه در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شود شاید امکان حضور تماشاگران هم در این ورزشگاه باشد که اینطوری هواداران پرسپولیس نیز می‌توانند به دیدار کاپیتان سابق تیم محبوب‌شان رفته و بار دیگر از او حمایت کرده و روز تقدیر از این بازیکن تاریخ‌ساز را زیباتر و شکیل‌تر کنند.



جالب خواهد بود اما برای عالیشاه که در آستانه سیصدمین بازی با پیراهن سرخ مجبور به ترک این باشگاه شد و البته در کسب ۱۳ جام سهمیم و شریک بود مرزه دیگری خواهد داشت.

گفتنی است عالیشاه در گل‌گهر چهار مسابقه اول فصل را از دست داد و بعد از یک بازی نود دقیقه‌ای مقابل آلومینیوم در دیدار با تراکتور هم به میدان رفت که حواشی زیادی به همراه داشت و بعد از درگیری با خداداد و تیم حریف چهار جلسه محروم شد که یک جلسه محرومیتش را قبل از تعطیلات لیگ و در بازی با شمس‌آذر پشت سر گذاشت. عالیشاه جمعه احتمالاً در شرایطی به مصاف پرسپولیس خواهد آمد که در سه بازی بعدی تیمش نیز غایب خواهد بود و شاید اصلاً در این بازی تدارکاتی حاضر نباشد یا به میدان نرود.

دوستانه‌ای بین گل‌گهر سیرجان و پرسپولیس برگزار خواهد شد تا دو تیم در تعطیلات لیگ در شرایط مسابقه باشند. با توجه به برنامه لیگ این دو تیم در شش هفته آتی رقابت‌ها نیز مقابل هم قرار نمی‌گیرند و به همین خاطر در دیداری تدارکاتی مقابل هم قرار خواهند گرفت.

این بازی تدارکاتی وقتی جالب می‌شود که بدانیم احتمالاً امید عالیشاه تنها سه ماه پس از جدایی از پرسپولیس به ورزشگاه شهید کاظمی (اگر بازی جمعه مثل دیدار تراکتور حضور داشت) و در ۲۹۹ بازی برای این تیم ۵۶ گل زد و ۵۶ پاس گل داد. او در فصول گذشته کاپیتان سرخ‌ها بود و به خاطر گل‌هایش در دربی و رکورد شکست ناپذیری‌اش در این مسابقه تاریخی تبدیل به کاپیتان محبوب هواداران شد.
نکته جالب اینجاست که جمعه بازی

جنجال روز

فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران در حالی به‌خاطر جنگ تحمیلی متوقف شد که برخی تیم‌ها مثل پرسپولیس ۷بازی دیگر تا پایان فصل داشتند و البته شرایط و برنامه مسابقات طوری بود که امکان داشت جابه‌جایی‌های زیادی در رده‌بندی جدول رخ دهد.

با این حال پراساس همان جدول فریز شده دو تیم نخست راهی

مسابقات لیگ نخبان آسیا شدند

والته در شرایطی که سپاهان مجوز حرفه‌ای نگرفته بود برای تعیین تیم در نهایت همان تیم چهارم جدول یعنی گل‌گهر راهی رقابت‌های لیگ قهرمانان شد.

با این حال از یکی دو ماه قبل باشگاه استقلال تلاش و ریزی‌های عجیبی به خرج داد تا هر طور شده سازمان لیگ و فدراسیون را مجاب کند تا این تیم را به‌عنوان قهرمان مسابقات معرفی کنند و حتی جام قهرمانی را

برای این باشگاه بفرستند.

تلاشی که با اعتراض سفت و سخت پرسپولیس و برخی باشگاه‌های دیگر مواجه شد. در حالی که یکی، دو هفته قبل رئیس سازمان لیگ گفت، امکان اهدای جام در مسابقاتی که نیمه‌کاره مانده وجود ندارد اما اخیراً علی تاج‌زینیا در مصاحبه‌ای گفته قرار است، بزودی جام قهرمانی به باشگاه استقلال داده شود.
این حرف‌های سرپرست باشگاه استقلال با واکنش تند علی ایناللو عضو هیأت مدیره پرسپولیس همراه شد و او در استوری اینستاگرامش نوشت: «امیدواریم

فدراسیون فوتبال به‌صورت رسمی و قاطعانه به مصاحبه انجام شده در مورد گرفتن قول برای دریافت جام لیگ ناتمام واکنش نشان دهد که اگر این حرف درست باشد و این اتفاق بیفتد، ننگی خواهد بود بر پیشانی قول‌دهنده و جام‌گیرنده.»
جالب اینکه لحظاتی بعد مدیرعامل باشگاه سپاهان نیز در مصاحبه‌ای نسبت به این مسأله اعتراض کرد تا مشخص شود در این ماجرا پرسپولیس و سپاهان همسو هستند و علیه اتفاقی که به‌زعم آنها غیرقانونی است متحد شده‌اند.